
 Пятница, 05 Августа  2016 года   №28                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 04.08.2016 № 600 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального района от 

21.12.2015 № 751  

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 21.12.2015 № 751 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Парфинского муниципального района на  

долгосрочный период», изложив пункт 3 в редакции: 

«3. Комитету финансов Администрации Парфинского муниципального района до 15 ноября 2016 года 

разработать проект бюджетного прогноза Парфинского муниципального района на период до 2022 года.». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 04.08.2016 № 601 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок  

осуществления   муниципальным 

бюджетным и  автономным учреждением  

полномочий органа местного самоуправления 

муниципального района  по  исполнению 

публичных   обязательств, в том числе публичных 

обязательств перед   физическим   лицом, 

подлежащих   исполнению  в денежной форме, и 

финансового обеспечения их осуществления 

 

 

 

В соответствии с решениями Думы Парфинского муниципального    района от 08.10.2015 № 7 «О 

реорганизации комитета финансов Парфинского муниципального района», от 28.10.2015 № 16 «О внесении 

изменений в структуру Администрации муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Внести изменения в Порядок осуществления   муниципальным бюджетным и  автономным учреждением  

полномочий органа местного самоуправления муниципального района  по  исполнению публичных   

обязательств, в том числе публичных обязательств перед   физическим   лицом, подлежащих   исполнению  в 

денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 29.12.2012 № 1077: 

        1.1. Изложить пункт 3 в редакции: 

        «3.Орган  местного самоуправления муниципального района формирует и представляет в комитет финансов 

Администрации муниципального района информацию о публичных обязательствах, полномочия по исполнению 

которых будут осуществляться учреждениями, и о планируемых объемах бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных обязательств (далее – информация). Информация представляется в комитет финансов 

Администрации муниципального района при формировании проекта бюджета муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период по форме согласно приложению к настоящему Порядку.»;  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

2 

 

         1.2. Изложить пункт 9 в редакции: 

«9.Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств  учреждением от 

имени органа местного самоуправления муниципального района осуществляется в порядке, установленном 

Администрацией муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации.». 

           2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В. Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 02.08.2016 № 592 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка 

 

 
В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.6, 39.7, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьями 447, 448 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Уставом Парфинского 
муниципального района, Уставом Парфинского городского поселения, Администрация муниципального района   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                      

1. Организовать и провести в двухмесячный срок с момента принятия постановления торги в форме 

аукциона, открытого по составу участников, и по форме подачи предложений о цене, на право заключения 

договора аренды земельного участка с кадастровым номером 53:13:0010401:224, площадью 973 кв.м., 

расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

Парфинское городское поселение,        р.п. Парфино, ул. Мира, вид разрешенного использования земельного 

участка – для строительства магазина. Срок аренды  1,5 года. Начальная цена предмета аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере ежегодной арендной платы, 

определенной по результатам кадастровой оценки 3%  –  48 254 рубля 28 копеек, шаг аукциона в размере 3% от 

начальной цены составляет – 1447 руб. 63 коп., задаток в размере 20 % от начальной цены составляет – 9650 

руб.86 коп. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

подготовить и разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет»  и 

опубликовать в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» не менее чем за тридцать дней до дня 

проведения аукциона. 

 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 
от  04.08.2016  №  239-рг 

р.п. Парфино 

 

О порядке и сроках составлении проекта бюджета 

Парфинского муниципального района на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

 

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе», 

утвержденным решением Думы муниципального  района от 30.10.2013 № 193 и в целях разработки проекта 

решения Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов: 

1. Комитету финансов Администрации муниципального района: 

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Парфинского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, включая показатели межбюджетных отношений с бюджетами 

Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений, в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации 

Федеральному собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

3 

 

1.2. В целях составления проекта бюджета Парфинского муниципального района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов: 

1.2.1. Осуществить  формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов;   

1.2.2. Разработать порядок и методику планирования бюджетных        ассигнований на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов; 

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2. распоряжения. 

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, 

разрабатываемых при составлении проекта бюджета Парфинского муниципального района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов (далее - график). 

3. Администрации муниципального района и ее структурным подразделениям: 

3.1. представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком; 

3.2. осуществить сверку исходных данных для проведения расчетов распределения финансовой помощи 

из областного фонда финансовой поддержки муниципальных образований и субвенций на 2017-2019 годы до 09 

сентября 2016 года; 

3.3. представить в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района предложения о внесении изменений в перечень муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, утвержденный распоряжением Администрации 

муниципального района  от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ» до 15 

сентября 2016 года.  

4. Установить, что муниципальные программы Парфинского муниципального района, предлагаемые к 

реализации начиная с 2017 года, подлежат утверждению до 14 ноября 2016 года. 

5. Комитету финансов Администрации муниципального района не позднее 15 ноября 2016 года: 

5.1. Разработать проект бюджетного прогноза Парфинского муниципального района на период до 2022 

года; 

 5.2. Представить проект решения Думы муниципального района «О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в Администрацию 

муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Думы муниципального района. 

6.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

 

Утвержден 

распоряжением Администрации  

муниципального района 

                                                                                                                                 от   04.08.2016 №239-рг 

 

График 

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении 

проекта бюджета Парфинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов 

 

 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за 

исполнение 

Куда представляется 

1 2 3 4 5 

1.  Сетевые показатели и 

проекты нормативов 

финансирования 

образовательных 

организаций 

муниципального района к 

проекту бюджета 

Парфинского 

муниципального района на 

2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов по 

отрасли «Образование» 

до 01 сентября 2016 

года 

комитета  

образования, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

4 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за 

исполнение 

Куда представляется 

1 2 3 4 5 

2.  Данные о протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения, 

находящихся в 

собственности 

муниципального района и 

поселений, по состоянию на 

01 января 2016 года 

до 01 сентября 2016 

года 

комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Администрации 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

3.  Данные по прогнозному 

плану (программе) 

приватизации 

муниципального имущества 

муниципального района на 

2017 - 2019 годы  

до 01 сентября 2016 

года 

отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

4.  Прогноз социально-

экономического развития 

муниципального района на 

2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов, 

прогнозируемые показатели 

по фонду оплаты труда на 

2017 - 2019 годы 

до 15 сентября 2016 

года 

управление 

экономического 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопользован

ия Администрации 

муниципального 

района 

 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

5. 9 Сведения о прогнозе 

поступлений 

администрируемых доходов 

на 2017 – 2019 годы 

до 01 сентября 2016 

года 

главные 

администраторы 

доходов  бюджета 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

6.  Проекты муниципальных 

программ Парфинского 

муниципального района, 

предлагаемые к реализации 

начиная с 2017 года  

до 15 октября 2016 

года 

Администрация  

муниципального 

района  и ее 

структурные 

подразделения, 

муниципальные 

учреждения, 

являющиеся 

ответственными 

исполнителями 

муниципальных 

программ  

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

7.  Методики (проекты 

методик) распределения по 

бюджетам муниципальных 

образований иных 

межбюджетных 

трансфертов на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 

2019 годов 

до 15 октября 2016 

года 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

5 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за 

исполнение 

Куда представляется 

1 2 3 4 5 

8.  Информация о публичных 

обязательствах, в том числе 

публичных обязательствах 

перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в 

денежной форме 

муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждением и 

организацией от имени 

органа местного 

самоуправления 

муниципального района, 

осуществляющего функции 

и полномочия учредителя, и 

планируемых объемах 

бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных 

обязательств, в 

соответствии с 

постановлениями 

Администрации 

муниципального района от 

29.12.2012 №1077 на 2017 

год и на плановый период 

2018 и 2019 годов 

до 15 сентября 2016 

года 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

района, 

осуществляющий 

функции и 

полномочия 

учредителя 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

9.  Данные по проекту перечня 

объектов, подлежащих 

реконструкции, 

строительству и 

капитальному ремонту на 

2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

до 15 сентября 2016 

года 

комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Администрации 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

10.  Согласование с 

департаментом финансов 

Новгородской области  

исходных данных для 

проведения расчетов 

распределения финансовой 

помощи из областного 

фонда финансовой 

поддержки муниципальных 

образований и субвенций на 

2017 - 2019 годы  

до 10 сентября 2016 

года. 

Администрация  

муниципального 

района и ее 

структурные 

подразделения  

 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

11.  Ведомственные перечни 

муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и 

выполняемых 

муниципальными 

учреждениями, занесенные 

в государственную 

интегрированную систему 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет»  

до 15 октября 2016 

года 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

района, 

осуществляющий 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и 

муниципальных 

автономных 

учреждений  

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

6 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за 

исполнение 

Куда представляется 

1 2 3 4 5 

12.  Проекты муниципальных 

заданий, разработанных в 

соответствии с 

постановлением 

Администрации 

муниципального района от 

15.12.2015 № 745 «Об 

утверждении Положения о 

формировании 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

муниципальными 

учреждениям и финансовом 

обеспечении выполнения 

муниципального задания, на 

2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

до 15 сентября 2016 

года 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

района, 

осуществляющий 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и 

муниципальных 

автономных 

учреждений 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

13.  Обоснования бюджетных 

ассигнований главных 

распорядителей бюджетных 

средств на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

до 15 сентября 2016 

года 

главные 

распорядители  

средств бюджета 

муниципального 

района  

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

14.  Расчеты объемов субсидий, 

предоставляемых 

муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели 

на  2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов  

до 15 сентября 2016 

года 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

района, 

осуществляющий 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и 

муниципальных 

автономных 

учреждений 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

15.  Основные показатели 

прогноза социально-

экономического развития 

Парфинского 

муниципального района на 

период до 2022 года по 

форме согласно 

приложению № 1 к 

требованиям к составу и 

содержанию бюджетного 

прогноза Парфинского 

муниципального района на 

долгосрочный период, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

муниципального района от 

21.12.2015 № 751 «Об 

утверждении Порядка 

разработки и утверждения 

бюджетного прогноза 

Парфинского 

муниципального района на 

долгосрочный период» 

до 15 октября 2016 

года 

управление 

экономического 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопользован

ия Администрации 

муниципального 

района 

комитет финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 
от  04.08.2016  №  240-рг 

р.п. Парфино 

 

О порядке и сроках составления проекта бюджета 

Парфинского городского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

 

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Парфинском городском поселении», 

утвержденным решением Совета депутатов городского поселения от 29.10.2013 № 155   и в целях разработки 

проекта решения Совета депутатов городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

1. Комитету финансов Администрации муниципального района: 

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Парфинского городского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 

03 декабря 2015 года; 

1.2. В целях составления проекта бюджета Парфинского городского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов: 

1.2.1. Осуществить  формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов;  

1.2.2. Разработать порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов; 

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2. настоящего распоряжения. 

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, 

разрабатываемых при составлении проекта Парфинского городского поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов (далее - график). 

3. Администрации  муниципального района и ее структурным подразделениям: 

3.1. Представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком; 

3.2. Представить в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района предложения о внесении изменений в перечень муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, утвержденный распоряжением Администрации 

муниципального района  от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», до 15 

сентября 2016 года. 

4. Установить, что муниципальные программы Парфинского городского поселения, предлагаемые к 

реализации начиная с 2017 года, подлежат     утверждению до 14 ноября 2016 года. 

5. Комитету финансов Администрации муниципального района представить проект решения Совета 

депутатов городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» в Администрацию муниципального района для последующего внесения на 

рассмотрение Совета депутатов городского поселения не позднее 15 ноября 2016 года. 

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 
 7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

                  Утвержден 

распоряжением Администрации  

муниципального района   

                                                                                                                   от  04.08.2016 №240-рг 

 

График 

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении 

проекта бюджета Парфинского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за 

исполнение 

Куда 

представляется 

1 2 3 4 5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 августа 2016 года №28 

 
                                    

8 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за 

исполнение 

Куда 

представляется 

16.  Прогноз социально-

экономического развития 

городского поселения на 

2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов  

до 15 сентября 2016 

года 

управление 

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

района 

 

комитет 

финансов 

Администраци

и 

муниципальног

о района 

17.  Сведения о прогнозе 

поступлений 

администрируемых 

доходов на 2017 – 2019 

годы 

до 01 сентября 2016 

года  

главные 

администраторы 

доходов  бюджета 

городского поселения 

комитет 

финансов 

Администраци

и 

муниципальног

о района 

18.  Проекты муниципальных 

программ Парфинского 

городского поселения, 

предлагаемые к 

реализации начиная с 2017 

года  

до 15 октября 2016 

года 

органы местного 

самоуправления 

муниципального 

района, структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

муниципальные 

учреждения, 

являющиеся 

ответственными 

исполнителями 

муниципальных 

программ  

комитет 

финансов 

Администраци

и 

муниципальног

о района 

19.  Обоснования бюджетных 

ассигнований главных 

распорядителей 

бюджетных средств на 

2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

до 15 сентября 2016 

года 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

городского поселения  

комитет 

финансов 

Администраци

и 

муниципально-

го района 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 05.08.2016 в 15.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


